
Paliwa w gospodarstwie 
 

Przed nami okres zimowy. W tym czasie większość gospodarstw kupuje środki do 

produkcji niezbędne do wznowienia działalności w nowym sezonie. Do tych 

inwestycji zalicza się także zakup paliw płynnych – głównie oleju napędowego.  

Co jednak należy o nich wiedzieć, aby móc bezproblemowo użytkować pojazdy 

silnikowe w każdych warunkach? 

 

Wymagania jakościowe dla oleju napędowego zostały określone w załączniku nr 2  

do rozporządzenia ministra gospodarki z 9 grudnia 2008 roku w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw ciekłych (z późniejszymi zmianami). Dla użytkowników tych 

paliw najważniejszy będzie parametr CFPP (z ang. Cold Filter Plugging Point), czyli 

Temperatura Zablokowania Zimnego Filtra. Wyznacza się go poprzez zasysanie próbki 

paliwa w określonym podciśnieniu przez znormalizowany filtr. Po każdej próbie 

temperatura paliwa jest obniżana o 1°C i następnie powtarza się cały proces. Oznaczenie 

prowadzi się do momentu, gdy ilość wydzielonych kryształków parafiny zablokuje 

przepływ paliwa lub wydłuży go do ponad 60 sekund. W związku z tym, zależnie od 

pory roku będą dostępne oleje napędowe o różnych parametrach: 

• w okresie letnim, tj. od 16 kwietnia do 30 września w sprzedaży jest olej napędowy, 

dla którego parametr CFPP wynosi 0°C, 

• w okresie przejściowym, tj. od 1 marca do 15 kwietnia oraz od 1 października do  

15 listopada w sprzedaży jest olej napędowy o parametrze CFPP minus 10°C, 

• w okresie zimowym, tj. od 16 listopada do końca lutego w sprzedaży jest olej 

napędowy, dla którego parametr CFPP wynosi minus 20°C. 

 

Występuje również olej napędowy „arktyczny” o polepszonych właściwościach 

niskotemperaturowych. Dla tego paliwa, temperatura zablokowania zimnego filtra 

wynosi minus 32°C. 

Jeżeli do gospodarstwa zakupiono olej napędowy „letni”, a planuje się go zużyć  

w okresie zimowym pozostaje wzbogacenie go dodatkami chemicznymi, tzw. 

depresatorami, które przeciwdziałają wytrącaniu się kryształków parafiny w obniżonej 

temperaturze. 
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